
令和７年１月８日 

関係機関 各位 

 

                            日向市東臼杵郡医師会 

                                      会 長 今給黎  承                                  

在 宅 医 療 協 議 会 

                                                会 長  髙石  真那斗 

                                                           【 公印省略 】 

 

令和６年度第２回在宅医療多職種研修会（ハイブリッド形式）について（ご案内） 

 

  厳寒の候 貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、在宅医療に携わる多職種の方の参加を頂き、開催しています在宅医療多職種研修会に

ついて、下記のとおり令和６年度第２回研修会を開催する運びとなりました。 

今回は「認知症」をテーマに日向市の「認知症初期集中支援チーム」の取り組みについて、

理解を深める研修を予定しています。まず、地域包括支援センターの職員に相談から初期集中

支援チームにつなぐまでの過程を、初期集中支援チームの医師と作業療法士から「認知症初期

集中支援チーム」の活動について説明をしていただく予定です。 

開催形式はより多くの皆様が参加しやすいよう、現地会場（５０名）とＷＥＢ配信によるハ

イブリッド形式を予定しております。 

つきましては業務御多用の中、誠に恐縮に存じますが、職員の皆様への本研修会の周知並

びに参加につきまして、特段のご高配いただきますようお願い申し上げます。 

なお、準備の関係上、参加人数の把握があらかじめ必要となりますので別紙（ＦＡＸ送信

票）又は医師会ホームページより期限までにお申し込み頂きますようお願いします。 

現地会場の希望者が多数の場合は調整させていただきますので予めご了承下さい。 

 

記 

 

１．期  日：令和７年２月１７日（月） １９：００～２０：３０（予定） 

２．会  場：ホテルベルフォート日向４階 ゴールデンホール  

３．研修内容：〇テーマ：認知症初期集中支援チームについて 

            ～ 相談から介入・引継ぎまで ～ 

        〇進 行：髙石真那斗  （日向たかいしクリニック 院長）  

        〇登壇者：二宮 嘉正 様（協和病院 院長） 

桜川 淳也 様（協和病院 主任作業療法士） 

福本  藍 様（協和病院 精神科訪問看護師） 

内田みつ江 様（協和病院 精神保健福祉士）  

鈴木 智実 様（日向市南部地域包括支援センター 看護師） 

４．対 象 者：日向市東臼杵郡医師会管内の医師、歯科医師、薬剤師、看護師、ＭＳＷ、 

リハビリ（ＰＴ・ＯＴ・ＳＴ）、介護支援専門員・プランナー、社会福祉 

士・生活相談員、介護職員、管理者・事務員等、行政機関職員      

５．参加申込：別紙ＦＡＸ用紙又はホームページよりお申込み下さい。 

         ※申込期限：令和７年１月２４日（金）必着 

         ※申込み先：日向市東臼杵郡医師会事務局（FAX：0982-52-0228） 

 



 
Ｆ Ａ Ｘ 送 信 票 

 

【回答期限：令和７年１月２４日（金）】 

 

                                           令和７年  月  日 

 

 日向市東臼杵郡医師会事務局 宛 

 （ＦＡＸ番号：５２－０２２８） 

 

事 業 所 名【               】 

申込担当者名【               】 

電 話 番 号【               】 

 

令和６年度第２回在宅医療多職種研修会への参加について 

 

令和７年２月１７日（月）開催の令和６年度第２回在宅医療多職種研修会への参加者に

ついて下記のとおり提出致します。 

                                                                                         

記 

 

１．現地会場での参加希望者職氏名 

 

職 名 氏  名 ふりがな メールアドレス 

    

    

    

    

 

 注）希望者多数の場合には会場の収容人数の関係上ＷＥＢにて参加して頂くこともござ

いますので予めご了承下さい。 

 

  ※右側のＱＲコードからの申し込みも可能です。 

 

２．ＷＥＢでの参加希望者 

 

 ※右側のＱＲコードまたはホームページから 

申し込みをお願いします。 

 

ホームページＵＲＬ  https://hyuga-ishikai.jp 


